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" ) Drejtoria pér Urbanizém dhe
PER/ZA/TO: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Komuna e Prizrenit
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH: E ‘; B
NGA/OD/FROM: Samir Hoxha - Drejtor i QRTK-sé Prizre i
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Njoftim pér kygjen né kanalizim e
\.__ﬂw REN
Té& nderuar

Népérmjet kétij informimi zyrtar, ju njoftojmeé g€ né kuadér t& projektit t& investimeve kapitale:
Masat emergjente, dhe bazuar né Aktvendimin e 1&éshuar nga Drejtoria p&r Urbanizém dhe
Planifikim Hapésinor (me nr. 04-353/01-33740), Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore né
Prizren, ka filluar me implementimin e punimeve né Ndértesén e Postés sé Paré t& Qytetit;

Si rezultat i vendosjes s& gypit pér drenazhim rreth perim
kycja né rrjetin e kanalizimit.

Pas pérfundimit t& punimeve per kygje, gropa e hapur d

méparshme.

Bashkéngjitur e gjeni kopjen e aktvendimit (Nr. 04-353/01-33740)

Fagelngal

Adresa: Rr. “Néna Tereze” nr.35, Kati i I-ré Dhoma 115-10.000 Prishtiné-Kosové

Telefon 038 211 782/ Faks: 038211111

géé.mkrs-ks.org,, E-mail ccceccecccec@ks-gov.net
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etrit t& ndértesés nevojitet q& & realizohet
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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor
Nr: 04-353/01-33740
Dt. 19.04.2017
Prizren v

DREJTORATI PER URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESIN OR, me kérkesén e
QRTK me seli né rrugén ” Marin Barleti ”nr. / Prizren e né bazé t& neneve 3alineja 1 pikat
1.1,1.6,1.7 ,1.11, 1.17.1.24 dhe t& nenit 4 alineja 1 pika 1.2 ,e lidhur me nenin 5 alineja 1 pika 1.3
dhe 1.4 si dhe nenit 14.alineja 1 pika 1.4 dhe 1.5 si dhe ne lidhje me nenin 15 pika 1.1 dhe nenit 19.
pika 2. t& Ligjit pér ndértim nr.04/L-110, dhe n& harmoni me dipozitat e nenit 3 alineal pikat
1.1,1.3,1.5,1.6,1.6,1.7,dhe 1.8 e lidhur me nenet 4,5, dhe 9 dhe 11t& Ligjit pér Qendrén Historike t&
Prizrenit nr.04/L-066 ,si dhe Vendimit p&r miratimin e Planit Rregullues Urban pér Konservim dhe
Zhvillim t& Zonés Historike t& Prizrenit-Zona e Paré e Mbrojtjes nr.01/011—6604 t& dt.18.12.2008 ,
nenit 85 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit 82. e né lidhje me nenin 84. LPA-sé nr.
02/L-28, merr kéte:

AKTVENDIM

L LEJOHET: QRTK né& zhvillimin e punimeve n&é renovimin e kulmeve t&
objekteve t& familjeve Pomaku, Shukriju , Myftiu shtépia né kompleksin Pantelija ,Kabashi —
Hapgiu dhe Alili dhe t& objekteve publike : renovimi i kulmit dhe konservimi i fasadés né
ndértesén e postés sé par& t& qytetit ,renovimi i kulmit né xhaming e Myderiz_Ali
Efendiu,pastrimi dhe konservimi i krojeve t& vietra
IL. Gjaté renovimit nuk lejohet kurfar ndryshimi i zgjerimit n& gabarit dhe né etazhitet t& objektit.
II.Ditén e fillimit t&¢ punimeve investitori &shté i obliguar q& t& lajmérojé inspekcionin e
ndértimtarisé né afat prej 8 ditésh.

IV Ivestitori duhet t& pérmbahet kushteve t& Rekomandimit nr.322 dt. 02.09.2016 nga MKRS edhe
Rekomandimi i KTKQH Prizren t& dt.05.04.2017 '
V. Ky aktvendim pushon t& vlejé né rast se me puné nuk fillohet brenda afatit prej 12 (dymbédhje
muajsh duke llogaritur nga dita e marrjes s& t& njéjtés.

VI Pas kryerjes s& punimeve shfrytézuesi obligohet t& pastroj vendpunishten.
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Arsyetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe t& shtojcave tjera t& prezantuara sé bashku me kar
vértetohet se:

Q8 me procedurén paraprake &shts kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e
bashképunétorit profesional t& Komunés s& Prizrenit.

Duke shqyrtuar kérkesén e investitorit si dhe né kuptim t& dispozitave t& Rregullores mbi
rregullat dhe procedurat p&r ndértimin e objekteve t& KK Prizren, &ésht& konstatuar se jang plotésuar
kushtet pér dhénien e lejes pér renovimin_e kulmeve té objekteve t& familjeve Pomaku,
Shukriju ,Myftiu ,shtépia né kompleksin Pantelija ,Kabashi — Hapqiu dhe Alili dhe té
objekteve publike : renovimi i kulmit dhe konservimi i fasadés né ndértesén e postés sé paré té
gytetit ,renovimi i kulmit né xhaminé e Myderiz Alj Efendiu,pastrimi dhe konservimi i krojeve

té vietra .
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deér ketij Aktvendim;j palae pakénaqur kg ts drejts
ditSsh nga ditg € marrjes sg ts njéjtss Ministrisg s Ambientit dhe Planifikimjt
pEsInor né Prishting pcrmes kétjj organj
Ankesa taksohet me 0,50 € taks
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Aférdita Mormorina, inxh.diplLark.




